Zweckbestimmung
GroBenklasse

Land

Allgemeine Krankenanstalt
ohne abgegrenzte Fachabt.

Krankenanstalt fir Infektions-
krankheiten ...........cccoocveiinnn.

Sduglings- u. Kinderkrankenanstalt
Tuberkulose-Krankenanstalt.........

darunter tiberwiegend flr Kinder
Chirurgische Krankenanstalt ........
Orthopédische Krankenanstalt___

Gynakologisch-geburtshilfliche
Krankenanstalt...

Entbindungsheim ...
Heil- und Pflegeanstalt .................
Psychiatrische Krankenanstalt
Neurologische Krankenanstalt----
Krankenanstalt fir
Suchtkranke.........ccoevvnirnininnne
Hals-, Nasen- u. Ohrenkrankheiten
Augenkrankheiten..............cc......
Haut- u. Geschlechtskrankheiten
Strahlenheilkunde (Réntgen) ...
chronisch Kranke...
Kur-Krankenanstalt...
Sonstige Fachkrankenanstalt........

Krankenanstalt bzw. Krankenab-
teilung i. d. Justizvollzugsanstalt

unter 25 Betten

25 bis unter 50 Betten .

50 bis unter 100 Betten.........

100 bis unter 150 Betten.........
150 bis unter 200 Betten..........
200 bis unter 300 Betten..........
300 bis unter 400 Betten...
400 bis unter 500 Betten..........
500 bis unter 600 Betten..........
600 bis unter 800 Betten..........
800 bis unter 1000 Betten..........
1000 Betten und mehr.................

Sohleswig-Holstein...
Hamburg
Niedersachsen...
Bremen
Nordrhein-Westfalen..

Rheinland-Pfalz...
Baden-Wirttemberg..

Saarland...

Bundesgebiet ohne Berlin ...
dagegen 19581) ...

Insgesamt........
dagegen 1958...

111. Gesundheitswesen

11. Krankenanstalten am 31.12.1959

Krankenanstalten Offentliche
insgesamt Krankenanstalten
Plan- Plan-
Anstalten méRkige  Anstalten maéRige
Betten Betten

829
1008

131

80
287
38
177
43

166
32
68
66
13

153
154

Bundesgebiet ohne Berlin
nach Zweckbestimmung

56 117 377 23 947
280 241 474 158 007
13 264 41 6924
250 3 178

11 582 21 3822
40 991 143 24 475
5481 14 1897
11 515 31 4801
4 657 10 1694
8 356 20 3831
315 2 29

61 859 41 48 532
31 500 29 17 801
967 3 222
629 2 490
917 5 390

1 650 8 875
1358 1 1278
404 3 201
3932 8 1729
29 365 71 8 848
5207 19 3680
2190 35 2190

nach GroRenklassen

6799 74 1263
22 118 181 6 490
54 452 313 22 300
59 784 225 27 250
49 197 150 25 916
78 826 142 33918
62 782 84 28 436
44 061 52 22 844
26 726 21 11 578
30 550 27 18 537
24 164 22 18 947

107 807 66 96 465
nach L&ndern
25 836 69 18 805
19 950 14 13 492
63 441 154 35242
5901 6 4062
167 308 160 62 409
52 470 105 30 286
35 499 62 13 969
82 982 317 55 072
104 441 445 73519
9438 25 7088
567 266 1 357 313 944
558 792 1354 308 872
Berlin (West)
29 882 37 16 207
29 501 37 16 189

Freie gemeinniitzige
Krankenanstalten

Anstalten

386
510

24

51
179
294
224
117
181
101

49

27

17

25
29
145

540
114
130
107
142
16
1252
1256

62
63

Plan-
maéRige
Betten

29 699
120 568

2709

72
7239
12 429
3433
2 155
2606

1588
118

13 301
10 655
115

129
49
294
50

15
2083
8014
1337

886
6574
21 054
27 147
19 878
42777
34 346
21 217
14 618
11 299
5217
10 212

5803
50938
21 007
1505
101 785
17 979
18 853
18 578
21 487
2290
215 225
213 138

10 569
10 222

91
Private

Krankenanstalten
Plan-

Anstalten maiige
Betten

66 2471
24 1 666
66 3631
11 521
54 4087
3 151
128 4559
16 357
124 2937
24 168
1 26
17 3044
9 630
1 10
35 478
30 481
2 30
5 188
2 120
231 12 503
6 190
346 4 650
260 9 054
167 11 098
48 5387
20 3403
8 2131
1 530
1 714
1 1130
47 1228
20 520
146 7192
6 334
86 3114
75 4205
48 2677
181 9332
240 9 435
3 60
852 38 097
830 36 782
54 3 106
54 3090

* AuBerdem in Niedersaohsen eine Krankenanstalt (Hilfskrankenhaus), die nur tiberplanméaRige Betten (50) hatte



